[bookmark: _GoBack]衢院勤发〔2019〕2号

关于印发衢州学院
《室外卫生保洁管理考核办法》的通知

各学院，行政各部门（单位）：
现将《衢州学院室外卫生保洁管理考核办法》印发给你们，请遵照执行。

          衢州学院后勤管理处
          2019年5月27日

衢州学院室外卫生保洁管理考核办法

为保证学校室外卫生保洁工作的质量，提高学校卫生保洁管理工作的整体水平，实现美丽干净校园的建设目标。根据学校室外卫生实行委托管理的实际情况，参照《衢州学院校园卫生管理办法》和《校园绿地养护合同（室外卫生保洁）》制定本考核办法：
一、总体要求要满足衢州学院绿地养护合同（室外卫生保洁）条款。
二、中标方应按照学校招标文件的相关技术要求和所承接学校卫生管理工作的目标承诺实施管理。
三、中标乙方应根据卫生管理工作的目标承诺制定详细的工作实施方案（计划），交学校后勤保障处备案，后勤保障处将依据本细则和其工作实施方案进行实地工作考核。
四、衢州学院后勤保障处委派相关人员依据双方签订的《校园绿地养护合同（室外卫生保洁》通过卫生保洁重点核查、随机抽查、定期检查等方式评定绿化养护质量。
五、日常由后勤保障处考核人员及乙方卫生管理人员联合按照本考核细则结合工作实施方案（计划）进行现场检查，对检查出的问题当场指出，分析原因，确定整改办法和时间并记录。
六、乙方在卫生保洁管理中遇到问题，应及时主动向后勤保障处请示报告，以利于协调，及时解决问题。
七、室外卫生要求和考核内容及应用
1.人员要求
参照学校绿地养护要求。
2.上班时间要求
保洁工人上班时间，
日常工作时间6:40－17:00：
特殊时间（创建文明城市检查期间等）要求工作时间6:00－18:00。
3.卫生保洁工作要求
每天在上午8点前校园室外主要道路、广场卫生必须清扫干净，然后对保洁区域进行动态巡查，确保校园室外卫生达到学校考核要求。
（1）道路、广场、学校西大门口、教学大楼地下室：
无纸屑，无垃圾袋、无塑料瓶、无烟头、无杂物、无杂草、无建筑垃圾、无痰迹、无污迹、无蜘蛛网、天晴路面无积水等，卫生整洁有序并符合创建国家文明城市卫生要求。
（2）绿地园路：无白色污染物、无烟蒂、无枯枝树叶、无建筑垃圾等。
（3）在春季樟树、秋季悬铃木等高大乔木落叶季节要及时组织更多卫生保洁员清扫，确保校园干净整洁。
4.室外卫生考核办法
（1）道路、广场、园路
每检查到1次有以下问题，每次扣100元：路面、广场有人清扫但不整洁，有垃圾，有尘土、有痰迹、有污迹；如检查到道路、广场1天都无人清扫，则每次扣300元。检查到每50米范围内有烟蒂、每只烟蒂扣100元/次；道路石缝中长草，一处扣5元。
（2）地下室
地面不及时清扫，有白色垃圾、有积水；每次扣100元；
（3）特殊任务（时间点）卫生考核办法
创文检查发现学校室外卫生达不到要求的：市里检查通报批评或扣分的每次扣3000元，省里检查被扣分的每次扣5000元；国家检查被扣分的，学校单方有权立即中止合同，不退还合同履约保证金和不支付合项目同款。
学校重大活动或上级部门来校指导工作，室外卫生没有按学校要求清扫的每次扣1000元。
（4）池塘卫生考核办法
检查时发现水面杂物明显，池水污染严重，溢水口垃圾不及时清理，每次扣200元。
5.其它内容考核
（1）安全考核办法
因树枝掉落、树木翻倒、树穴不填等原因造成师生伤害的，养护公司承担全部的经济赔偿和法律责任。
（2）人员工资、身体、交通、劳动等安全问题全部由养护公司负责，学校不承担任何经济和法律责任。
6.综合验收考核办法
如平时考核不合格者，招标方有权立即终止合同，如平时考核合格者，半年后由后勤处组织相关部门进行综合考核验收，考核验收结果将直接与养护费用的支付时间、金额和合同中止挂钩。如经学校综合考核验收合格后，半年的合同金额100%支付。综合考核验收为基本合格的，半年的合同金额95%支付。如经学校综合考核未达到合格要求，暂缓验收通过，中标单位按验收意见整改，一个月后再组织验收，验收通过后，支付90%半年的合同款。如验收还不合格，则终止养护合同，不支付养护费。
项目合格、基本合格、不合格考核办法：
（一）考核合格（基本合格）的项目标准（需同时具备下列所有条件）
1.能主动履行学校室外卫生保洁全部要求，并且达到合同要求。
2.无条件服从学校管理部门的卫生保洁工作安排，能虚心接受意见，工作态度好，工作积极主动，卫生保洁效果好。
3.能主动配合学校创建全国文明城市及其它各项大型活动的室外卫生保洁工作，在合同期内未收到学校书面整改通知单。
4.综合验收分值在90分及以上。如综合验收分值在90-80分间为基本合格。
（二）考核不合格的情况（有下列条件之一者视为考核不合格）
1.未能达到室外卫生保洁合同项目的全部要求（见招标文件项目要求），绿化。
2.收到学校书面养护整改通知单2次/年及以上。而且每次整改后未能达到招标文件项目要求。
3.不听从学校工作安排，工作态度差，整改不力，不配合学校创建全国文明城市及其它各项大型活动室外卫生保洁工作，不虚心接受意见达3次/年。
4.综合验收分值在80分（不包括80分）以下。
衢州学院《室外卫生保洁》项目综合验收评分表
	验 收 内 容
	得分

	一、道路广场（50分）
	无白色垃圾、无杂物、无烟蒂、路面干净整洁。
道路边灌木下无生活垃圾和大量的树叶。

	2、 绿地
（15分）
	无可枯枝，无白色垃圾，无杂物堆放、无因病虫害造成的死树、死苗、植物生长健壮。

	3、 地下室地面
（15分）
	无白色垃圾、无杂物、无烟蒂，无积水、无蜘蛛网。

	四、池塘水面（10分）
	水面干净、无杂物，水深适宜；水塘排水口畅通。

	五、其它环境卫生
（10分）
	垃圾桶卫生工具排放整齐；卫生保洁员服装整洁；服务语言文明。

 衢州学院后勤管理处                      2019年5月27日印发
1